

Проект № 627-4

Вносится
Кабинетом Министров
Республики Татарстан

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан

Статья 1

В абзаце тринадцатом статьи 6 Закона Республики Татарстан от 10 декабря 1997 года № 1417 «Об охране труда в Республике Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 1997, № 12; 2003, № 8; 2005, № 10 (I часть); 2009, № 2, № 7-8 (I часть), № 12 (I часть); 2011, № 3; 2012, № 5 (I часть) слова «в лечебные учреждения» заменить словами «в медицинские организации».

Статья 2

В статье 20 Закона Республики Татарстан от 14 июля 1999 года № 2279 «О свободе совести и о религиозных объединениях» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 1999, № 8 (II часть); 2001, № 12; 2004, № 2 (I часть); 2008, № 6; 2010, № 3; 2011, № 6 (I часть); 2012, № 8; 2013, № 7) слова «медицинские учреждения» заменить словами «медицинские организации».

Статья 3

В пункте 6 части 1 статьи 30 Закона Республики Татарстан от 16 января 2003 года № 3-ЗРТ «О государственной гражданской службе Республики Татарстан» (в редакции Закона Республики Татарстан от 25 октября 2005 года № 106-ЗРТ) (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2003, № 1; 2005, № 10 (II часть); 2006, № 12; 2007, № 11; 2008, № 3, № 10 (I часть), № 12 (I часть); 2009, № 12 (I часть); 2010, № 1-2, № 10 (II часть), № 12; 2011, № 5, № 11; 2012, № 7 (I часть); 2013, № 2 (I часть), № 3, № 11 (части I - II) слова «учреждении здравоохранения» заменить словами «медицинской организации».

Статья 4

В пункте 2 статьи 8¹ Закона Республики Татарстан от 8 декабря 2004 года № 63-ЗРТ «Об адресной социальной поддержке населения в Республике Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2004, № 12 (II часть), № 12 (III часть); 2005, № 2; 2006, № 2 (I часть); 2007, № 11; 2008, № 5 (I часть), № 12 (I часть); 2009, № 12 (I часть); 2010, № 10 (II часть); 2011, № 8 (I часть), № 10 (I часть); 2012, № 6 (I часть), № 7 (I часть); 2013, № 1, № 5) слова «государственные учреждения здравоохранения» заменить словами «медицинские организации государственной системы здравоохранения».

Статья 5

В пункте 6 части 1 статьи 12 Закона Республики Татарстан от 4 марта 2006 года № 16-ЗРТ «О государственных должностях Республики Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2006, № 3 (I часть); 2007, № 7 (I часть); 2008, № 7 (II часть), № 12 (I часть); 2009, № 12 (II часть); 2010, № 1-2, № 4 (I часть); 2011, № 5; 2012, № 7 (I часть); 2013, № 2 (I часть), № 3, № 11 (I часть) слова «в специализированном учреждении здравоохранения» заменить словами «в медицинской организации, оказывающей специализированную помощь».

Статья 6

В подпункте 6 пункта 2 статьи 15 Закона Республики Татарстан от 1 ноября 2005 года № 107-ЗРТ «Об участии граждан в обеспечении общественного порядка в Республике Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2005, № 11; 2007, № 11; 2008, № 6) слова «лечебно-профилактические учреждения» заменить словами «медицинские организации», слова «срочной медицинской помощи» заменить словами «оказании медицинской помощи в экстренной или неотложной форме».

Статья 7

Внести в Закон Республики Татарстан от 13 июля 2007 года № 31-ЗРТ «О реализации прав граждан на предоставление им жилых помещений государственного жилищного фонда Республики Татарстан и муниципального жилищного фонда по договорам социального найма» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2007, № 7 (I часть); 2008, № 8 (II часть), № 12 (X часть); 2010, № 7 (II часть); 2011, № 12 (I часть); 2012, № 1, № 9) следующие изменения:

1) в абзаце третьем подпункта «г» части 1 статьи 6 слова «лечебного медицинского учреждения» заменить словами «медицинской организации»;

2) в пункте «д» статьи 10:

а) в абзаце шестом слова «медицинских учреждениях» заменить словами «медицинских организациях»;

б) в абзаце девятом слова «учреждения здравоохранения» заменить словами «медицинской организации».

Статья 8

В части 2 статьи 20 Закона Республики Татарстан от 8 октября 2008 года № 99-ЗРТ «О физической культуре и спорте» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2008, № 10 (I часть); 2010, № 6 (I часть); 2011, № 5; 2012, № 7 (I часть), № 12 (II часть); 2013, № 6 (II часть); 2014, № 1-2) «санаторно-курортных учреждений» заменить словами «санаторно-курортных организаций».

Статья 9

В пункте 2 статьи 3 Закона Республики Татарстан от 12 января 2010 года № 3-ЗРТ «О соблюдении покоя граждан и тишины в ночное время» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 1-2; 2012, № 12 (I часть); 2013, № 12 (I часть) слова «медицинские учреждения» заменить словами «медицинские организации».

Статья 10

В пункте 7 статьи 19³ Закона Республики Татарстан от 25 декабря 2010 года № 98-ЗРТ «О градостроительной деятельности в Республике Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2010, № 12 (II часть); 2011, № 10 (I часть); 2012, № 3) слова «учреждения здравоохранения» заменить словами «медицинские организации».

Статья 11

В абзаце тридцать первом пункта 3.3.2 подраздела 3.3 раздела 3 приложения к Закону Республики Татарстан от 22 апреля 2011 года № 13-ЗРТ «Об утверждении Программы социально-экономического развития Республики Татарстан на 2011 – 2015 годы» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2011, № 4 (I часть); 2012, № 7 (I часть); 2014, № 1-2) слова «медицинских учреждений» заменить словами «медицинских организаций», слова «медицинское учреждение» заменить словами «медицинская организация».

Статья 12

Внести в Закон Республики Татарстан от 22 декабря 2012 года № 87-ЗРТ «О регулировании отдельных вопросов в сфере охраны здоровья граждан в Республике Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2012, № 12 (I часть); 2013, № 12 (I часть) следующие изменения:

1) в подпункте «а» пункта 5 статьи 5 слова «учреждений здравоохранения» заменить словами «медицинских организаций»;

2) в статье 10 слова «медицинских учреждениях» заменить словами «медицинских организациях»;

3) в пункте 5 статьи 25 слова «учреждениями здравоохранения» заменить словами «медицинскими организациями».

Статья 13

В пункте 5 части 4 статьи 1 Закона Республики Татарстан от 12 января 2013 года № 8-ЗРТ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и о внесении изменения в статью 8 Закона Республики Татарстан «Об адресной социальной поддержке населения в Республике Татарстан» (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2013, № 1, № 10) слова «учреждениях здравоохранения» заменить словами «медицинских организациях».

Статья 14

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент
Республики Татарстан